
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενι-
κό Επιτελείο Στρατού.

2 Οργάνωση και λειτουργία της Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ. 473/37/634462 Σ. 1766 (1)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 

υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γε-

νικό Επιτελείο Στρατού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Την υπ’ αρ. Φ.470/43/48375/Σ. 12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπ’ αρ. Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυ-
νας» (Β’ 3351).

4. Το υπ’ αρ.  Φ.470/5/1320374/Σ.228/20 Φεβρουαρί-
ου 2020/ΓΕΣ/ΔΕΠΛΗ/1ο έγγραφο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
15/28.05.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στον Μ.Υ. Πασσαρέα Μιχαήλ του Βασιλείου (ΑΜ: 23055), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρονικής/Ηλεκτρονικών  

Εφαρμογών, με βαθμό Α’, της δύναμης του ΚΕΤΕΣ, διότι 
προέβη στην υλοποίηση του έργου «Σύστημα Παρα-
κολούθησης Βολών Αρμάτων» για την αντικατάστασή 
του απαρχαιωμένου Γερμανικού συστήματος LFME και 
την εγκατάσταση του στο ΙΠΒΑΞ Ξάνθης, εργαζόμενος 
αυτοβούλως, χωρίς υπηρεσιακή υποχρέωση και χωρίς 
την ύπαρξη γραπτών τεχνικών στοιχείων, επιδεικνύοντας 
υψηλό αίσθημα ευθύνης, εργαζόμενος με μεθοδικότητα 
εκτός ωραρίου εργασίας και εκτός μονάδας, κατορθώ-
νοντας να σχεδιάσει και να υλοποιήσει το παραπάνω 
όμοιο σύστημα νεότατης τεχνολογίας που δοκιμάστηκε 
από το ΙΠΒΑΞ με πλήρη αποδοχή από το ΓΕΣ/ΔΙΤ, εξα-
σφαλίζοντας την απρόσκοπτη εκπαίδευση πληρωμά-
των αρμάτων του ΣΞ, εξοικονομώντας στην παρούσα 
δύσκολη δημοσιονομική συγκυρία ποσό χρημάτων για 
την ανανέωση του εξοπλισμού άνω των 800.000 €, καθώς 
και μείωση του κόστους για την εκπαιδευτική λειτουργία 
του συστήματος από την εξοικονόμηση των χρησιμο-
ποιουμένων πυρομαχικών στα άρματα τύπου LEO 1A5.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

 Ι 

 Aριθ. πρωτ.: 26193 /Δ1.8581 (2)
Οργάνωση και λειτουργία της Μονάδας Εσωτε-

ρικού Ελέγχου του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 13 του άρθρου 116 και το άρθρο 39 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A΄ 133). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2744

27249



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27250 Τεύχος B’ 2744/04.07.2020

2. Τα άρθρα 82 και 83 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (A΄ 133). 

3. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα» (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119). 

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α΄123).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

8. Την υπ’ αρ. Υ96/06.09.2019 διαπιστωτική Πράξη του 
Πρωθυπουργού για το διορισμό του Διοικητή της Εθνι-
κής Αρχής Διαφάνειας (Υ.Ο.Δ.Δ. 702).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της ανωτέρω απόφα-
σης προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, λόγω καταβολής επιδόματος θέσης ευθύνης 450 € 
μηνιαίως σε επίπεδο προϊσταμένου Διεύθυνσης και 290 € 
μηνιαίως σε επίπεδο προϊσταμένου Τμήματος, η οποία θα 
βαρύνει τις πιστώσεις μισθοδοσίας του Υπουργείου Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, ΕΦ 1033-501-0000000 
ΑΛΕ:2120104001, σύμφωνα με το υπ΄αρ. πρωτ. έγγραφο 
οικ. 21679/1189/5-6-2020 της ΓΔΟΥ,  αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Επιχειρησιακοί στόχοι και αρμοδιότητες της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

Οι επιχειρησιακοί στόχοι και οι αρμοδιότητες των ορ-
γανικών μονάδων της συσταθείσας με το άρθρο 39 του 
ν. 4622/2019 Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων επανακαθο-
ρίζονται, ως εξής: 

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-
θους επιχειρησιακούς στόχους: 

(α) τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του Υπουρ-
γείου για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και 
για τη λήψη μέτρων, όπου απαιτείται, 

(β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στην ηγε-
σία του Υπουργείου με στόχο τη βελτίωση της αποτελε-
σματικότητας των διαδικασιών διαχείρισης κινδύνου και 
των διαδικασιών ενδογενούς ελέγχου (internal control), 

(γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων, 

(δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηρι-
οτήτων και των προγραμμάτων του Υπουργείου βάσει 
των αρχών της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, 

(ε) τον εντοπισμό και την άμεση και αποτελεσματική 
διερεύνηση και εξιχνίαση υποθέσεων παράτυπης συ-
μπεριφοράς, παραβίασης της ακεραιότητας και διαφθο-
ράς, η οποία συντελείται με την εμπλοκή υπαλλήλων 
του Υπουργείου σε ποινικά αδικήματα και πειθαρχικά 
παραπτώματα. 

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου διαρθρώνεται σε 
δύο (2) γραφεία, επιπέδου Τμήματος ως εξής: 

α) Γραφείο Σχεδιασμού και Διενέργειας Εσωτερικών 
Ελέγχων με τις εξής αρμοδιότητες: 

i) την ανάπτυξη και διαρκή βελτίωση της μεθοδολογί-
ας και των εργαλείων του εσωτερικού ελέγχου, σύμφωνα 
με τα Διεθνή Πρότυπα, 

ii) τη σύνταξη και αναθεώρηση του Κανονισμού Λει-
τουργίας του Εσωτερικού Ελέγχου, 

iii) τη σύνταξη και αναθεώρηση Εγχειριδίου Εσωτερι-
κών Ελέγχων, 

iv) την κατάρτιση εξαμηνιαίου, ετήσιου ή μεγαλύτερης 
διάρκειας προγράμματος εσωτερικών ελέγχων, λαμβα-
νομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησιακών 
προτεραιοτήτων του Υπουργείου, 

v) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Υπουρ-
γείο, για την εφαρμογή μιας ολοκληρωμένης πολιτικής 
διαχείρισης των κινδύνων που απειλούν την επίτευξη 
των στόχων  του, 

vi) τη μέριμνα για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των Εσωτερικών Ελεγκτών, 

vii) τη διενέργεια προγραμματισμένων εσωτερικών 
ελέγχων στις υπηρεσίες του Υπουργείου, 

viii) τον έλεγχο επάρκειας του συστήματος εσωτερι-
κού ελέγχου (internal control) του Υπουργείου και την 
εισήγηση σχετικών βελτιωτικών προτάσεων, 

ix) τον έλεγχο εφαρμογής και συμμόρφωσης με το 
εξωτερικό και εσωτερικό κανονιστικό πλαίσιο λειτουρ-
γίας του Υπουργείου, 

x) την αξιολόγηση της λειτουργίας του Υπουργείου βά-
σει της αρχής της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, 

xi) την αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού, της 
εκτέλεσης και της αξιολόγησης των λειτουργιών και των 
προγραμμάτων του Υπουργείου, 

xii) τον έλεγχο της ορθής εφαρμογής των διαδικασιών 
εκτέλεσης του προϋπολογισμού, διενέργειας των δαπα-
νών και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου Υπουρ-
γείου, για τον εντοπισμό τυχόν φαινομένων κακοδιοί-
κησης και κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή 
απάτης και την ανάπτυξη δικλείδων για την αποτροπή 
τους στο μέλλον, 

xiii) τον έλεγχο της ορθής, αποτελεσματικής και ασφα-
λούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών συ-
στημάτων, 

xiv) τη διαβεβαίωση περί της ακρίβειας, της αξιοπιστί-
ας και της έγκαιρης προετοιμασίας των χρηματοοικονο-
μικών (και λοιπών) αναφορών, 

xv) τον έλεγχο της επάρκειας του συστήματος διαχεί-
ρισης των κινδύνων που απειλούν τις πολιτικές και τα 
προγράμματά του, 

xvi) την επίβλεψη και τη διασφάλιση της ορθής διενέρ-
γειας των εσωτερικών ελέγχων και την παρακολούθηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27251Τεύχος B’ 2744/04.07.2020

υλοποίησης του προγράμματος εσωτερικών ελέγχων 
σύμφωνα με το εγκεκριμένο ελεγκτικό πρόγραμμα του 
Υπουργείου, 

xvii) τη σύνταξη προσωρινών εκθέσεων εσωτερικού 
ελέγχου και την αποστολή τους στις εμπλεκόμενες υπη-
ρεσίες του Υπουργείου για την επίτευξη συμφωνίας επί 
των διορθωτικών και βελτιωτικών ενεργειών, 

xviii) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στο 
Υπουργείο σύμφωνα με τα σχετικά διεθνή πρότυπα και 
μεθοδολογίες, 

xix) την περιοδική παρακολούθηση, αξιολόγηση και 
επιβεβαίωση των διορθωτικών ή προληπτικών ενερ-
γειών που πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες του 
Υπουργείου σε συμμόρφωση με τις προτάσεις του εσω-
τερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική υλοποίησή τους, 

xx) την υποβολή περιοδικής αναφοράς στον Υπουρ-
γό, σχετικά με τη συμμόρφωση των υπηρεσιών και την 
υποβολή σχετικών προτάσεων, 

xxi) την επεξεργασία των στοιχείων των επιμέρους εκ-
θέσεων εσωτερικού ελέγχου και την κατάρτιση Ετήσιας 
Έκθεσης, στην οποία καταγράφονται οι δραστηριότητες 
και τα αποτελέσματα του εσωτερικού ελέγχου, η πρόο-
δος υλοποίησης των προτάσεων αυτού και οι υπολειμ-
ματικοί κίνδυνοι, που εξακολουθούν να απειλούν τις 
υπηρεσίες του Υπουργείου, λόγω της μη υλοποίησης 
διορθωτικών ενεργειών. 

(β) Τμήμα Εσωτερικών Ερευνών και Διερεύνησης Κα-
ταγγελιών με τις εξής αρμοδιότητες: 

i) τον εντοπισμό και τη διερεύνηση των υποθέσεων πα-
ραβίασης της ακεραιότητας και διαφθοράς στις οποίες 
εμπλέκονται υπάλληλοι του Υπουργείου, 

ii) τη διενέργεια διοικητικής έρευνας, ένορκης διοικη-
τικής εξέτασης, προκαταρκτικής εξέτασης ή προανάκρι-
σης, κατόπιν εισαγγελικής παραγγελίας ή αυτεπαγγέλτως 
ή κατόπιν εντολής από το αρμόδιο όργανο ή μετά από 
αυτόφωρη σύλληψη, είτε βάσει καταγγελιών ή πληρο-
φοριών που έχουν συλλεγεί, επεξεργαστεί και αξιολο-
γηθεί, για τη διερεύνηση ποινικών και πειθαρχικών αδι-
κημάτων, καθώς και την παραπομπή των υπαιτίων στην 
αρμόδια εισαγγελική αρχή ή τον αρμόδιο πειθαρχικό 
προϊστάμενο, 

iii) τη διενέργεια των απαιτούμενων διαδικασιών για 
την πειθαρχική ή/και ποινική δίωξη των υπαλλήλων, σύμ-
φωνα με τις οικείες διατάξεις περί πειθαρχικού δικαίου, 
του Ποινικού Κώδικα ή άλλων ειδικών ποινικών νόμων, 

iv) τη συλλογή, τη διερεύνηση, την επεξεργασία, τη 
σύνθεση, την ανάλυση, την αξιολόγηση και την αξιοποί-
ηση των πληροφοριών, καταγγελιών και στοιχείων, που 
αφορούν στην εμπλοκή υπαλλήλων του Υπουργείου σε 
πειθαρχικά και ποινικά αδικήματα, 

v) τη διενέργεια στοχευμένου οικονομικού και διαχει-
ριστικού ελέγχου δημοσίων υπολόγων και δημοσίων 
διαχειρίσεων, καθώς και τον καταλογισμό των ευθυνο-
μένων, τη διενέργεια διαχειριστικών ερευνών και ανακρί-
σεων σε υποβαλλόμενες καταγγελίες που αναφέρονται 
σε θέματα διαχειριστικών ανωμαλιών ή καταχρήσεων, 
καθώς και σε περιπτώσεις διαπιστούμενων κατά τον υπη-
ρεσιακό έλεγχο αδικημάτων σε θέματα αρμοδιότητάς 
του κατόπιν εντολής Υπουργού ή εξουσιοδοτημένου 

οργάνου και σε έκτακτες περιπτώσεις, μη επιδεχόμε-
νες αναβολή, μετά από άμεση σχετική ενημέρωση και 
προφορική εντολή, τη διενέργεια προγραμματισμένων 
ελέγχων των διαχειριστικών χρήσεων, 

vi) την εισήγηση μέτρων για την αντιμετώπιση, την 
πρόληψη και την καταστολή της διαφθοράς στις υπη-
ρεσίες του Υπουργείου, 

vii) την τήρηση αρχείου των υποθέσεων που χειρίζεται 
το Τμήμα και την εισήγηση στον Προϊστάμενο της Μ.Ε.Ε. 
για την αρχειοθέτηση των καταγγελιών, που κρίνονται 
ασαφείς ή ασήμαντες, καθώς και την επανεξέταση πα-
λαιών υποθέσεων για τον εντοπισμό στοιχείων που μπο-
ρούν να αξιοποιηθούν προς περαιτέρω έρευνα, όπως και 
την τήρηση αρχείου εκθέσεων - πορισμάτων, ως και κάθε 
άλλου στοιχείου για την παρακολούθηση του ελεγκτικού 
και ανακριτικού έργου, 

viii) τη διενέργεια ένορκης διοικητικής εξέτασης σε 
περίπτωση απώλειας δικαιολογητικών πληρωμής δημό-
σιας δαπάνης πριν την έκδοση τίτλου πληρωμής, 

ix) την έρευνα της ύπαρξης αντικειμενικής αδυναμίας 
απόδοσης λογαριασμού χρηματικού εντάλματος προ-
πληρωμής. 

3. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου είναι αρμόδια τόσο 
για το Υπουργείο, όσο και τους εποπτευόμενους από 
αυτό φορείς και την Εθνική Αναλογιστική Αρχή, οι οποίοι 
δεν έχουν δική τους Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου. 

Άρθρο 2 
Στελέχωση και λειτουργία της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στελεχώνε-
ται από συνολικά δεκατρείς (13) υπαλλήλους κατηγορίας 
ΠΕ,ΤΕ και ΔΕ εκ των οποίων δέκα (10) τουλάχιστον υπάλ-
ληλοι προέρχονται από τις κατηγορίες ΠΕ και ΤΕ ως εξής: 
ένας (1) υπάλληλος σε θέση Προϊσταμένου επιπέδου 
Διεύθυνσης, δύο (2) υπάλληλοι ως Προϊστάμενοι των 
Γραφείων αυτής, επιπέδου Τμήματος καθώς και δέκα (10) 
υπάλληλοι για τα Γραφεία της Μ.Ε.Ε.

2. Στις εν λόγω οργανικές μονάδες και όσον αφορά τις 
κατηγορίες ΠΕ και ΤΕ τοποθετούνται κυρίως υπάλληλοι 
από τον κλάδο ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Διοίκησης 
του άρθρου 104 του ν. 4622/2019 (Α΄133), καθώς και 
κατά προτεραιότητα, απόφοιτοι παραγωγικών σχολών 
του Δημοσίου, ενώ ελλείψει αυτών, τοποθετούνται υπάλ-
ληλοι κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ή 
ΤΕ κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού, κατά προτεραιότητα, 
κάτοχοι πτυχίων Νομικής ή κατεύθυνσης Λογιστικής ή 
Χρηματοοικονομικής ή Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Οικο-
νομίας ή Δημόσιας Διοίκησης ή υπάλληλοι κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Πληροφορικής. Οι υπάλληλοι κατηγορίας 
ΔΕ που τοποθετούνται στα Γραφεία της Μ.Ε.Ε. είναι του 
κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού και σε κάθε περίπτωση 
δεν μπορούν να υπερβαίνουν σε αριθμό τους δύο (2). 

3. Των οργανικών μονάδων της Μ.Ε.Ε. επιπέδου Διεύ-
θυνσης και Τμήματος προΐστανται υπάλληλοι κατηγορί-
ας ΠΕ, οι οποίοι πρέπει να πληρούν τις προϋποθέσεις και 
τα κριτήρια που τίθενται από τις διατάξεις του Υπαλλη-
λικού Κώδικα, και για την επιλογή τους ακολουθείται η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27252 Τεύχος B’ 2744/04.07.2020

προτεραιότητα, όπως αυτή αναλυτικά αναφέρεται στην 
παρ. 2 του παρόντος άρθρου. 

4. Για την αποφυγή σύγκρουσης συμφερόντων οι 
υπηρετούντες στη M.E.E. υποχρεούνται να δηλώνουν 
πριν την έναρξη ελέγχου που τους ανατίθεται, κάθε σχε-
τικό κώλυμα, συμπεριλαμβανομένης και της κατοχής 
θέσης στην ελεγχόμενη μονάδα κατά το ελεγχόμενο 
διάστημα. 

5. Για τις ανάγκες λειτουργίας της Μ.Ε.Ε. και μόνον, οι 
υπηρετούντες σε αυτήν, έχουν πλήρη πρόσβαση στους 
υπηρεσιακούς φακέλους των υπαλλήλων που υπάγονται 
στην αρμοδιότητα της Μ.Ε.Ε., καθώς και σε λοιπά αρχεία 
απαραίτητα για τη διεξαγωγή του ανατιθέμενου ελέγχου. 
6. Οι υπάλληλοι και οι προϊστάμενοι των Γραφείων της 
Μ.Ε.Ε. αναφέρονται στον αμέσως ιεραρχικά προϊστάμε-
νό τους, ο δε προϊστάμενος της Μ.Ε.Ε. αναφέρεται στον 
Υπουργό, ο οποίος ενημερώνεται αμελλητί σχετικά με 
τα αποτελέσματα των εκθέσεων ελέγχου. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την έναρξη λειτουργίας 
της Μ.Ε.Ε., όπως προβλέπεται στο πρώτο εδάφιο της παρ. 
13 του άρθρου 116 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), οπότε και 
παύει η λειτουργία του υφιστάμενου Τμήματος Εσωτε-
ρικού Ελέγχου. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ο Διοικητής
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027440407200004*


		2020-07-06T13:27:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




